
 

Strana 1 (celkem 1) 

Zápis z 22. jednání finančního výboru 
při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy 

(volební období 2018-2022) 
 

Místo a čas: Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
28. 4. 2021, 16.30 hod. 

 
Přítomni: Ing. Vladimír Kuba, Ing. Vlastimil Hricišin, Libor Motlík, David Sobek, Jiří Voříšek – členové FV 

Mgr. A. Jiří Jindřich, Šárka Fořtová, Monika Slavíková, Alena Kadlecová – za ÚMČ    

                                                 

Bod Název Popis 

22.1. Zahájení jednání FV   Předseda FV Ing. Vladimír Kuba zahájil jednání výboru. 
Projednáván byl závěrečný účet a schválení hospodaření za rok 2020. 
Hospodaření MČ a jejich PO za 1. čtvrtletí 2021. 
Informace k rozpočtu 2021. 
Ing. Hricišin předložil podnět k financování plánovaných investic. 
FV  souhlasí s programem jednání FV. 
 

22.2. 

 

Účetní uzávěrka MČ a 
jejich PO za rok 2020. 
Závěrečný účet 2020   

FV projednal závěrečný účet MČ Dolní Měcholupy, včetně všech jeho příloh a 
odsouhlasení účetních závěrek městské části, MŠ a ZŠ za rok 2020.   
Hospodaření MČ v roce 2020 skončilo schodkem ve výši 4.164.511,20 Kč, který byl 
způsoben úhradou kupní ceny za Sportovní klub ve výši 12 milionů Kč.  
Výsledek hospodaření zdaňované činnosti MČ po úhradě daně skončil ziskem ve výši 
178.844,80 Kč. 
FV projednal Zápis z jednání o finančním vypořádání za rok 2020, týkající se 
vyúčtování účelových dotací s HMP. 
FV projednal Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2020, 
provedenou odborem kontrolních činností MHMP. 
FV doporučuje převedení výsledku hospodaření z činnosti ZŠ, které skončilo ziskem 
ve výši 151.474,83 Kč: do Fondu odměn 92.462,-  Kč a do Fondu rezerv 59.012,83 Kč. 
Provozní dotace pro ZŠ byla vyčerpána. 
FV doporučuje převedení výsledku hospodaření z činnosti MŠ, které skončilo ziskem 
ve výši 201.953,57 Kč: do Fondu odměn 161.562,86,- Kč a do Fondu rezerv 40.390,71 
Kč. FV doporučuje převedení na účet MČ nevyčerpané provozní dotace MŠ v částce 
390.373,26.Kč. 

 Usnesení k bodu 22.2. 

 

FV bere na vědomí a jednohlasně doporučuje ke schválení bez výhrad závěrečný účet 
a účetní závěrku městské části, MŠ a ZŠ k 31. 12. 2020. 

22.3. Hospodaření MČ a jejich 
PO za 1. čtvrtletí 2021 

FV projednal předloženou zprávu o hospodaření MČ, plnění rozpočtu MČ za 1. 
čtvrtletí 2021 
FV projednal předloženou zprávu o hospodaření MŠ a ZŠ za 1. čtvrtletí 2021. 

 Usnesení k bodu 22.3. 

 

FV bere na vědomí a jednohlasně doporučuje ke schválení hospodaření městské 
části, MŠ a ZŠ za 1. čtvrtletí 2021. 

22.4. Informace k rozpočtu FV projednal financování a plánované akce v roce 2021. 

 

22.5. Hlasování členů FV Členové finančního výboru o jednotlivých bodech programu jednání FV hlasovali 
jednohlasně. 

 

22.6. 

 

Následující jednání FV  Termín následujícího jednání FV bude upřesněn dle potřeby. 

 
 
 
Předseda FV Ing. Vladimír Kuba: 
 
Zápis vyhotovila: Kadlecová Alena 


